Press Release・プレスリリース

「中国現代アートの躍動 in 京都」開催決定！現代中国を代表する作家が作品とともに京都に集結

報道関係者各位

このたび、中国を代表する画家・作家約 50 名による特別展⽰会「中国現代アートの躍動 in 京都」を、
京都市内にて開催する運びとなりました。本展は、⽇本と中国の⽂化交流を促進し、芸術を通じて相互
理解を深めることを⽬的としております。

【 展⽰会概要 】

■ タイトル：中国現代アートの躍動 in 京都
■ 会   期 ：2025 年 3 ⽉ 25 ⽇（⽕）〜 3 ⽉ 27 ⽇（⽊）
■ 会   場 ：堀川ギャラリー（京都市）                       ■ ⼊   場：無料

■ 出展作家：祁志龙、张⽅⽩、朱发东、沈敬东、胡天遥 ほか   ■ 展⽰作品数：約 100 点

 本展では、出展画家各々の独⾃の視点と技法が光る作品群を⼀堂に展⽰いたします。伝統的な⽔墨画
から現代アートまで、多彩な表現⽅法により、中国の豊かな⽂化と歴史、そして⽇本との芸術的なつな
がりを、来場者の皆様に体感いただける絶好の機会となります。
 さらに、中国からは著名な作家が来⽇し、会場内で直接交流が可能なスペースもご⽤意。これほど多
くの著名作家が⼀堂に会する機会は極めて稀であり、⽇本における本展⽰会の意義は⼤変⼤きいものと
⾃負しております。

【 本展の⾒どころ 】

・国際的に⾼い評価を受ける中国⼈画家約 50 名の作品を⼀挙公開
・伝統と⾰新が交差する多様な作品群（例：⽔墨画、油彩、現代アートなど）
・京都の歴史ある街並みと調和するアート空間―⽇本⽂化との共鳴を実感

【 取材のご案内 】

本展⽰会では、事前取材および会場での取材を積極的に歓迎いたします。出展画家へのインタビューや
撮影をご希望の⽅は、下記の連絡先までご⼀報ください。
＜取材・お問い合わせ先＞
主催 ：国際京都芸術交流プロジェクト事務局｜メール：manager@deib.jp｜電話：050-1011-3324
（担当：⼩川・唐 ）

皆様のご来場・ご取材を⼼よりお待ち申し上げるとともに、本展⽰会が⽇本と中国の芸術交流の架け橋
となることを願っております。何卒よろしくお願い申し上げます。